
Leichtathletik-Verband Sachsen Lengenfeld, 21.06.2013
Kreisverband Vogtland

Bezeichnung der Veranstaltung: 20. Stundenlaufserie Falkenstein 2013

2. Lauf

Veranstalter: Leichtathletik-Kreisverband Vogtland

Datum: 21. Jun 13

Gesamtleiter: Reiner Milek, Lengenfeld

Kampfgericht: Uwe Löwe, Treuen

Auswertung: Stefan Werner, Lengenfeld

Sprecher: Denis Weigel, Lengenfeld

Wettkampfanlage: Sport- und Freizeitpark Falkenstein

Kunststoffanlage, 400 m Rundbahn

Bedingungen: sonnig, 21 °C

Alle Ergebnisse können in die Bestenliste aufgenommen werden.

Löwe Werner Milek
Kampfgericht Auswertung Gesamtleiter

Wettkampfprotokoll



Stundenlauf

Männer 1. Björn Kretzschmar 90 Rodewischer HW 13.660 m
M30 1. Heiko Hadrava 83 VLV Oberzwota 14.650 m

2. Marcus Pröhl 81 VLV Oberzwota 13.500 m
M40 1. Holger Zander 73 LB Schwarzenberg 17.035 m

2. Holger Kaiser 69 LGV / LATV Plauen 14.140 m
3. Thomas Burghardt 69 VS Reichenbach 12.660 m

M45 1. Rene Klug 67 Treuener LV 14.370 m
2. Olaf Fiebig 64 Albernau 14.130 m
3. Andy Förster 68 Marathonverein Eibenstock 13.700 m
4. Frank Lämmerhirt 64 Alkverkel Oelsnitz 12.650 m
5. Jens Junghänel 64 LGV / VfB Lengenfeld 12.600 m

M50 1. Ralph Mahl 62 Elsteraner Waldläufer 13.265 m
2. Ulrich Wolfrum 60 RK Langenbach 12.915 m
3. Uwe Fischer 62 LGV / LATV Plauen 12.300 m
4. Uwe Vogel 63 Plauen 12.030 m
5. Günter Bräutigam 61 SC Plauen 06 9.290 m

M55 1. Ronald Wolf 56 VL Weischlitz 13.300 m
M60 1. Eberhard Seifert 51 Reichenbach 11.030 m

2. Rolf Friedrich 51 LGV / BW Auerbach 9.715 m
M65 1. Wolfgang Mothes 48 SV Reumtengrün 11.750 m
M70 1. Günter Schönherr 39 Neustadt 10.890 m

2. Dieter Neumann 39 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 10.810 m
3. Reiner Milek 43 LGV / VfB Lengenfeld 9.995 m

M75 1. Werner Dutschke 37 SV Schönheide 10.840 m
2. Erhard Mocka 38 LGV / BW Auerbach 10.810 m

W40 1. Annett Große 73 LGV / VSC Klingenthal 12.755 m
W45 1. Sabine Schmidt 64 LGV / LATV Plauen 11.600 m

2. Gabi Fiebig 64 Albernau 10.610 m
W50 1. Ulrike Mahl 63 Elsteraner Waldläufer 12.430 m

2. Antje Weidlich 59 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 10.915 m
W55 1. Bettina List 56 VS 11.195 m
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Halbstundenlauf

Männer 1. Marcus Meyer 76 VS 7.650 m
2. Torsten Forner 66 Treuener LV 6.790 m
3. Robby Nürnberger 60 GW Wernesgrün 6.640 m
4. Rainer Meyer 55 Schloss-Bike Greiz 6.400 m
5. Andreas Seifert 78 LGV / VSG Rodewisch 6.235 m
6. Marko Klemens 71 SV Grünbach 6.105 m
7. Andre Seifert 73 Skiclub Schöneck 6.020 m
8. Manfred Dittes 58 LGV / VfB Lengenfeld 5.830 m
9. Karl Mönnig 40 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 5.600 m
10. Kai Laukner 72 SC Schöneck 5.520 m
11. Stefan Ganzon 50 LGV / BW Auerbach 4.500 m

mU20 1. Philipp Sauer 94 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 7.300 m
mU14 1. Robin Schmidt 00 SV Grünbach 6.625 m

2. Pascal Sauer 00 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 6.165 m
Frauen 1. Lisa Gelfert 93 SV Schönheide 6.534 m

2. Melanie Anus 93 SV Schönheide 6.485 m
3. Ines Nowak 64 BSV Elsterberg 6.000 m
4. Silke Sauer 73 Hammerbrücke 5.520 m
5. Linda Appelbohm 85 LGV / VSG Rodewisch 5.325 m
6. Kerstin Bär 66  4.185 m

wU14 1. Marie Schädlich 00 SV Grünbach 5.360 m

Viertelstundenlauf

Männer 1. Thomas Mädler 71 LGV / SC Syrau 4.175 m
2. Tobias Burkhardt 91 LGV / LATV Plauen 4.040 m
3. Toni Baasch 90 LGV / LATV Plauen 4.005 m
4. Frank Seidel 86 LGV / LATV Plauen 3.835 m
5. Andreas Unger 81 SV Stützengrün 3.655 m
6. Silvio Deyzac 70 TSG Rodewisch 3.585 m
7. Markus Mehlhorn 79 SV Grünbach 3.300 m
8. Tino Nürnberger 68 VfB Auerbach 3.170 m
9. Werner Fankhänel 41 LGV / BW Auerbach 3.150 m
10. Wolfgang Schott 51 LGV / BW Auerbach 2.540 m
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mU18 1. Philipp Rogahn 97 Treuener LV 3.960 m
2. Maximilian Zeitler 97 Treuener LV 3.260 m

mU16 1. Erik Temper 98 LGV / LATV Plauen 4.245 m
2. Georg Soppa 98 VfB Schöneck 4.085 m
3. Torsten Reyer 99 VfB Schöneck 3.925 m
4. Sebastian Schäfer 99 MS Falkenstein 2.850 m
5. Franz Klitzsch 99 MS Falkenstein 2.800 m
6. Rocco Dröske 98 MS Falkenstein 2.800 m

mU14 1. Niklas Müller 00 VfB Schöneck 4.070 m
2. Toni Nethel 01 LGV / VSC Klingenthal 3.920 m
3. Erik Steckert 00 LGV / VSC Klingenthal 3.740 m
4. Tim Seifert 01 LGV / VSC Klingenthal 3.675 m
5. Martin Stützner 00 LGV / VSC Klingenthal 3.540 m
6. Cedric Zeitler 00 Treuener LV 3.455 m
7. Max Seifert 00 SC Schöneck 3.260 m
8. Daniel Klemens 00 SV Grünbach 3.170 m
9. Max Engert 00 MS Falkenstein 3.100 m
10. Anthony Schmied 01 VfB Schöneck 2.730 m
11. Gideon Ratz 00 MS Falkenstein 2.600 m

mU12 1. Max Goether 02 LGV / VSC Klingenthal 3.885 m
2. Marlon Schmidt 02 LGV / VSC Klingenthal 3.770 m
3. Kilian Kober 02 SV Grünbach 3.540 m
4. Paul Drechsler 02 SV Theuma 3.540 m
5. Julius Lemcke 03 LGV / VSC Klingenthal 3.425 m
6. Nils Reyer 03 VfB Schöneck 3.375 m
7. Leon Müller 03 VfB Schöneck 3.345 m
8. Max Schädlich 03 SV Grünbach 3.260 m
9. Willy Than 02 SV Schönheide 2.720 m

mU10 1. Kajo Klug 04 Treuener LV 3.450 m
2. Elias Schmalfuß 04 LGV / VfB Lengenfeld 3.260 m
3. Luis Laukner 05 SC Schöneck 3.215 m
3. Michel Seifert 04 SC Schöneck 3.215 m
5. Luca Wolfensteller 05 LGV / VSC Klingenthal 3.200 m
6. Luca Laukner 05 SC Schöneck 3.050 m
7. Janik Weidlich 05 LGV / VSC Klingenthal 3.015 m
8. Dennis Gottschlich 05 SV Grünbach 2.900 m
9. Johannes Otto 04 TV 1840 Falkenstein 2.710 m
10. Jonas Albrecht 05 LGV / VSC Klingenthal 2.300 m

Frauen 1. Uta Klug 74 Treuener LV 3.530 m
2. Daniela Gottschlich 75 SV Grünbach 3.140 m
3. Andrea Mädler 72 LGV / SC Syrau 3.030 m
4. Sandra Leupold 74 Klingenthal 3.000 m
5. Heike Nürnberger 70 LGV / VSG Rodewisch 2.800 m
6. Kristin Kober 79 SV Grünbach 2.660 m
7. Christiane Fankhänel 47 LGV / BW Auerbach 2.470 m
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wU20 1. Anne Klier 95 LGV / LATV Plauen 3.970 m
2. Katja Wild 95 Gymnasium Klingenthal 3.270 m

wU18 1. Nathalie Brückner 97 SV Schönheide 2.590 m
wU16 1. Nicole Ghazouani 99 Treuener LV 3.405 m

2. Stefanie Wild 99 VfB Schöneck 3.270 m
3. Alicia Fiedler 98 SV Schönheide 2.590 m

wU14 1. Anna Schreiber 01 VfB Schöneck 3.440 m
1. Kira Klug 00 Treuener LV 3.440 m
1. Anna-Lena Brunner 00 LGV / VSC Klingenthal 3.440 m
4. Marie Schott 01 SV Schönheide 3.410 m
5. Evi Eichhorn 01 LGV / LAV Reichenbach 3.395 m
6. Sarah Leupold 01 LGV / VSC Klingenthal 3.390 m
7. Selina Bernbrich 01 SV Schönheide 2.930 m
8. Alisa Gottschlich 01 SV Grünbach 2.880 m

wU12 1. Saskia Nürnberger 02 SV Grünbach 3.535 m
2. Keti Klug 02 Treuener LV 3.460 m
3. Josephine-Joy Glathe 03 SV Theuma 3.365 m
4. Annika Saunus 02 SV Grünbach 3.325 m
5. Hanna Hartenbauer 02 LGV / VSC Klingenthal 3.315 m
6. Anna Lena Velte 02 SV Schönheide 2.940 m
7. Linda Kaiser 03 LGV / LATV Plauen 2.800 m
8. Felicia Leistner 03 SV Schönheide 2.645 m
8. Debora Kreisel 02 TV 1840 Falkenstein 2.645 m
10. Sarah Klemens 03 SV Grünbach 2.465 m

wU10 1. Jule Heinz 04 SV Grünbach 2.915 m
2. Nele Fuchs 04 SV Grünbach 2.900 m
3. Amely-Aida Glathe 06 SV Theuma 2.850 m
4. Leonie Löffler 05 TV 1840 Falkenstein 2.775 m
5. Emilie Poppe 06 SV Schönheide 2.745 m
6. Lara Unger 05 SV Schönheide 2.695 m
7. Magdalena List 05 TV 1840 Falkenstein 2.685 m
8. Jasmin Leupold 06 LGV / VSC Klingenthal 2.680 m
9. Lina Meyer 04 TV 1840 Falkenstein 2.600 m
10. Alina Schmied 06 VfB Schöneck 2.585 m
11. Annika Schmied 04 VfB Schöneck 2.510 m
12. Katelynn Kober 07 TV 1840 Falkenstein 2.375 m
13. Ella Schöley 07 TV 1840 Falkenstein 2.325 m

Erläuterungen.  LGV = Leichtathletik - Gemeinschaft Vogtland

Teilnehmer: 31
21
92

144                                    Gesamt:

   Stundenlauf:
                      Halbstundenlauf:
                   Viertelstundenlauf:
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20. Stundenlaufserie Falkenstein 2013  - Viertelstundenlauf -  Zwischenstand nach dem 2. Lauf

Jg. Verein 31. Mai 13 21. Jun 13 26. Jul 13 16. Aug 13 Anzahl gesamt Wertung

1. Männer Thomas Mädler 71 LGV / SC Syrau 4.150 m 4.175 m 2 8.325 m  

2. Männer Tobias Burkhardt 91 LGV / LATV Plauen 3.945 m 4.040 m 2 7.985 m  

3. Männer Frank Seidel 86 LGV / LATV Plauen 3.945 m 3.835 m 2 7.780 m  

4. Männer Toni Baasch 90 LGV / LATV Plauen 3.765 m 4.005 m 2 7.770 m  

5. Männer Silvio Deyzac 70 TSG Rodewisch 3.520 m 3.585 m 2 7.105 m

6. Männer Silvio Deyzac 70 TSG Rodewisch 3.520 m 3.585 m 2 7.105 m

7. Männer Tino Nürnberger 68 VfB Auerbach 3.100 m 3.170 m 2 6.270 m

8. Männer Werner Fankhänel 41 LGV / BW Auerbach 3.070 m 3.150 m 2 6.220 m

9. Männer Thomas Just 84 LGV / LATV Plauen 4.220 m 1 4.220 m  

10. Männer Andreas Unger 81 SV Stützengrün 3.655 m 1 3.655 m

11. Männer Dirk Schmidt 68 SV Grünbach 3.535 m 1 3.535 m  

12. Männer Markus Mehlhorn 79 SV Grünbach 3.300 m 1 3.300 m  

1. mU18 Philipp Rogahn 97 Treuener LV 3.925 m 3.960 m 2 7.885 m  

2. mU18 Maximilian Zeitler 97 Treuener LV 3.260 m 1 3.260 m  

1. mU16 Erik Temper 98 LGV / LATV Plauen 4.155 m 4.245 m 2 8.400 m  

2. mU16 Georg Soppa 98 VfB Schöneck 4.040 m 4.085 m 2 8.125 m  

3. mU16 Torsten Reyer 99 VfB Schöneck 3.925 m 1 3.925 m  

4. mU14 Sebastian Schäfer 99 MS Falkenstein 2.850 m 1 2.850 m  

5. mU16 Rocco Dröske 98 MS Falkenstein 2.800 m 1 2.800 m  

5. mU16 Franz Klitzsch 99 MS Falkenstein 2.800 m 1 2.800 m  

1. mU14 Niklas Müller 00 VfB Schöneck 3.960 m 4.070 m 2 8.030 m  

2. mU14 Tim Seifert 01 LGV / VSC Klingenthal 3.683 m 3.675 m 2 7.358 m  

3. mU14 Max Seifert 00 SC Schöneck 3.215 m 3.260 m 2 6.475 m

4. mU14 Daniel Klemens 00 SV Grünbach 3.030 m 3.170 m 2 6.200 m  

5. mU14 Anthony Schmied 01 VfB Schöneck 2.950 m 2.730 m 2 5.680 m  

6. mU14 Toni Nethel 01 LGV / VSC Klingenthal 3.920 m 1 3.920 m  

7. mU14 Erik Steckert 00 LGV / VSC Klingenthal 3.740 m 1 3.740 m  

8. mU14 Louis Unger 00 VfB Schöneck 3.725 m 1 3.725 m  

9. mU14 Martin Stützner 00 LGV / VSC Klingenthal 3.540 m 1 3.540 m  

10. mU14 Cedric Zeitler 00 Treuener LV 3.455 m 1 3.455 m  

11. mU14 Max Engert 00 MS Falkenstein 3.100 m 1 3.100 m  

12. mU14 Gideon Ratz 00 MS Falkenstein 2.600 m 1 2.600 m  

1. mU12 Max Goether 02 LGV / VSC Klingenthal 3.705 m 3.885 m 2 7.590 m  

2. mU12 Marlon Schmidt 02 LGV / VSC Klingenthal 3.695 m 3.770 m 2 7.465 m  

3. mU12 Kilian Kober 02 SV Grünbach 3.650 m 3.540 m 2 7.190 m  

4. mU12 Julius Lemcke 03 LGV / VSC Klingenthal 3.480 m 3.425 m 2 6.905 m  

5. mU12 Leon Müller 03 VfB Schöneck 3.130 m 3.345 m 2 6.475 m

6. mU12 Willy Than 02 SV Schönheide 2.800 m 2.720 m 2 5.520 m

7. mU12 Lukas Seifert 03 VfB Schöneck 3.145 m 1 3.145 m

8. mU12 Paul Drechsler 02 SV Theuma 3.540 m 1 3.540 m

9. mU12 Nils Reyer 03 VfB Schöneck 3.375 m 1 3.375 m

10. mU12 Max Schädlich 03 SV Grünbach 3.260 m 1 3.260 m



20. Stundenlaufserie Falkenstein 2013  - Viertelstundenlauf -  Zwischenstand nach dem 2. Lauf

Jg. Verein 31. Mai 13 21. Jun 13 26. Jul 13 16. Aug 13 Anzahl gesamt Wertung

1. mU10 Kajo Klug 04 Treuener LV 3.495 m 3.450 m 2 6.945 m  

2. mU10 Luis Laukner 05 SC Schöneck 3.095 m 3.215 m 2 6.310 m  

3. mU10 Michel Seifert 04 SC Schöneck 3.095 m 3.215 m 2 6.310 m  

4. mU10 Luca Wolfensteller 05 LGV / VSC Klingenthal 2.990 m 3.200 m 2 6.190 m  

5. mU10 Luca Laukner 05 SC Schöneck 3.040 m 3.050 m 2 6.090 m  

6. mU10 Janik Weidlich 05 LGV / VSC Klingenthal 2.920 m 3.015 m 2 5.935 m  

7. mU10 Dennis Gottschlich 05 SV Grünbach 2.830 m 2.900 m 2 5.730 m  

8. mU10 Johannes Otto 04 TV 1840 Falkenstein 2.875 m 2.710 m 2 5.585 m  

9. mU10 Jonas Albrecht 05 LGV / VSC Klingenthal 3.085 m 2.300 m 2 5.385 m  

10. mU10 Elias Schmalfuß 04 LGV / VfB Lengenfeld 3.260 m 1 3.260 m

1. Frauen Uta Klug 74 Treuener LV 3.470 m 3.530 m 2 7.000 m  

2. Frauen Corinna Deyzac-Forberg 68  3.215 m 1 3.215 m  

3. Frauen Daniela Gottschlich 75 SV Grünbach 3.050 m 3.140 m 2 6.190 m  

4. Frauen Andrea Mädler 72 LGV / SC Syrau 3.010 m 3.030 m 2 6.040 m  

5. Frauen Heike Nürnberger 70 LGV / VSG Rodewisch 2.940 m 2.800 m 2 5.740 m  

6. Frauen Sandra Leupold 74 Klingenthal 2.810 m 3.000 m 2 5.810 m  

7. Frauen Christiane Fankhänel 47 LGV / BW Auerbach 2.420 m 2.470 m 2 4.890 m  

8. Frauen Kristin Kober 79 SV Grünbach 2.660 m 1 2.660 m

1. wU20 Anne Klier 95 LGV / LATV Plauen 3.855 m 3.970 m 2 7.825 m  

2. wU20 Katja Wild 95 Gymnasium Klingenthal 3.270 m 1 3.270 m

1. wU18 Nathalie Brückner 97 SV Schönheide 2.480 m 2.590 m 2 5.070 m  

1. wU16 Nicole Ghazouani 99 Treuener LV 3.280 m 3.405 m 2 6.685 m

2. wU16 Alicia Fiedler 98 SV Schönheide 2.480 m 2.590 m 2 5.070 m

3. wU16 Laura Schmidt 99 LGV / VSC Klingenthal 3.455 m 1 3.455 m  

4. wU16 Lucie Sandner 99 LGV / VSC Klingenthal 3.415 m 1 3.415 m  

5. wU16 Carolin Galle 99 Treuener LV 3.360 m 1 3.360 m  

6. wU16 Stefanie Wild 99 VfB Schöneck 3.270 m 1 3.270 m

1. wU14 Sarah Leupold 01 LGV / VSC Klingenthal 3.425 m 3.390 m 2 6.815 m  

2. wU14 Anna-Lena Brunner 00 LGV / VSC Klingenthal 3.280 m 3.440 m 2 6.720 m  

3. wU14 Kira Klug 00 Treuener LV 3.275 m 3.440 m 2 6.715 m  

4. wU14 Selina Bernbrich 01 SV Schönheide 2.950 m 2.930 m 2 5.880 m  

5. wU14 Alisa Gottschlich 01 SV Grünbach 2.800 m 2.880 m 2 5.680 m  

6. wU14 Anna Schreiber 01 VfB Schöneck 3.440 m 1 3.440 m  

7. wU14 Marie Schott 01 SV Schönheide 3.410 m 1 3.410 m  

10. wU14 Evi Eichhorn 01 LGV / LAV Reichenbach 3.395 m 1 3.395 m  

11. wU14 Lara Schlesiger 01 SV Schönheide 2.945 m 1 2.945 m  



20. Stundenlaufserie Falkenstein 2013  - Viertelstundenlauf -  Zwischenstand nach dem 2. Lauf

Jg. Verein 31. Mai 13 21. Jun 13 26. Jul 13 16. Aug 13 Anzahl gesamt Wertung

1. wU12 Saskia Nürnberger 02 SV Grünbach 3.465 m 3.535 m 2 7.000 m  

2. wU12 Keti Klug 02 Treuener LV 3.340 m 3.460 m 2 6.800 m  

3. wU12 Anna Lena Velte 02 SV Schönheide 3.025 m 2.940 m 2 5.965 m  

4. wU12 Sarah Klemens 03 SV Grünbach 2.605 m 2.465 m 2 5.070 m  

5. wU12 Josephine-Joy Glathe 03 SV Theuma 3.365 m 1 3.365 m  

6. wU12 Annika Saunus 02 SV Grünbach 3.325 m 1 3.325 m  

7. wU12 Hanna Hartenbauer 02 LGV / VSC Klingenthal 3.315 m 1 3.315 m

8. wU12 Philine Körner 03 LGV / VSC Klingenthal 3.310 m 1 3.310 m  

9. wU12 Lea Müller 02 LGV / LSG Auerbach 3.115 m 1 3.115 m  

10. wU12 Anny Lutze 02  3.000 m 1 3.000 m  

11. wU12 Linda Kaiser 03 LGV / LATV Plauen 2.800 m 1 2.800 m

12. wU12 Vanessa Hartmann 02 LGV / VSC Klingenthal 2.645 m 1 2.645 m  

12. wU12 Felicia Leistner 03 SV Schönheide 2.645 m 1 2.645 m

13. wU12 Debora Kreisel 02 TV 1840 Falkenstein 2.645 m 1 2.645 m

1. wU10 Jule Heinz 04 SV Grünbach 2.985 m 2.915 m 2 5.900 m  

2. wU10 Leonie Löffler 05 TV 1840 Falkenstein 2.880 m 2.775 m 2 5.655 m  

3. wU10 Lara Unger 05 SV Schönheide 2.800 m 2.695 m 2 5.495 m  

4. wU10 Jasmin Leupold 06 LGV / VSC Klingenthal 2.735 m 2.680 m 2 5.415 m  

5. wU10 Emilie Poppe 06 SV Schönheide 2.670 m 2.745 m 2 5.415 m  

6. wU10 Annika Schmied 04 VfB Schöneck 2.665 m 2.510 m 2 5.175 m  

7. wU10 Magdalena List 05 TV 1840 Falkenstein 2.505 m 2.685 m 2 5.190 m  

8. wU10 Alina Schmied 06 VfB Schöneck 2.450 m 2.585 m 2 5.035 m  

9. wU10 Katelynn Kober 07 TV 1840 Falkenstein 2.450 m 2.375 m 2 4.825 m  

10. wU10 Amely-Aida Glathe 06 SV Theuma 2.850 m 1 2.850 m  

11. wU10 Emilie Poppe 06 SV Schönheide 2.670 m 2.745 m 2 5.415 m  

12. wU10 Lina Meyer 04 TV 1840 Falkenstein 2.600 m 1 2.600 m  

13. wU10 Ella Schöley 07 TV 1840 Falkenstein 2.325 m 1 2.325 m  

Anzahl aller Teilnehmer über 15': 105 73 92 0 0



20. Stundenlaufserie Falkenstein 2013  - Halbstundenlauf -  Zwischenstand nach dem 2. Lauf

Jg. Verein 31. Mai 13 21. Jun 13 26. Jul 13 16. Aug 13 Anzahl gesamt Wertung
1. Männer Torsten Forner 66 Treuener LV 6.720 m 6.790 m 2 13.510 m  
2. Männer Robby Nürnberger 60 GW Wernesgrün 6.445 m 6.640 m 2 13.085 m  
3. Männer Marko Klemens 71 SV Grünbach 6.000 m 6.105 m 2 12.105 m  
4. Männer Andre Seifert 73 Skiclub Schöneck 6.000 m 6.020 m 2 12.020 m  
5. Männer Manfred Dittes 58 LGV / VfB Lengenfeld 5.720 m 5.830 m 2 11.550 m  
6. Männer Kai Laukner 72 SC Schöneck 5.240 m 5.520 m 2 10.760 m  
7. Männer Marcus Meyer 76 VS 7.650 m 1 7.650 m  
8. Männer Thomas Mädler 71 LGV / SC Syrau 7.500 m 1 7.500 m  
9. Männer Rainer Meyer 55 Schloss-Bike Greiz 6.400 m 1 6.400 m  
10. Männer Andreas Seifert 78 LGV / VSG Rodewisch 6.235 m 1 6.235 m  
11. Männer Steffen Janke 54  6.180 m 1 6.180 m  
12. Männer Ulrich Reinhold 58 Blau Weiß Eich 5.600 m 1 5.600 m  
13. Männer Karl Mönnig 40 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 5.600 m 1 5.600 m  
14. Männer Stefan Ganzon 50 LGV / BW Auerbach 4.500 m 1 4.500 m  
1. mU20 Philipp Sauer 94 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 7.300 m 1 7.300 m  
1. mU14 Robin Schmidt 00 SV Grünbach 6.475 m 6.625 m 2 13.100 m  
2. mU14 Pascal Sauer 00 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 6.165 m 1 6.165 m  
1. Frauen Lisa Gelfert 93 SV Schönheide 6.650 m 6.534 m 2 13.184 m  
2. Frauen Melanie Anus 93 SV Schönheide 6.480 m 6.485 m 2 12.965 m  
3. Frauen Ines Nowak 64 BSV Elsterberg 6.030 m 6.000 m 2 12.030 m  
4. Frauen Anja Jakob 75 LGV / VSC Klingenthal 7.530 m 1 7.530 m  
5. Frauen Vanessa Fiedler 91 SV Schönheide 5.875 m 1 5.875 m  
6. Frauen Silke Sauer 73 Hammerbrücke 5.520 m 1 5.520 m  
7. Frauen Linda Appelbohm 85 LGV / VSG Rodewisch 5.325 m 1 5.325 m  
8. Frauen Kerstin Bär 66  4.185 m 1 4.185 m  
1. wU20 Luisa Schürmann 94 TV 1840 Falkenstein 5.600 m 1 5.600 m  
1. wU14 Marie Schädlich 0 SV Grünbach 5.360 m 1 5.360 m  

Anzahl aller Teilnehmer über 30': 27 16 21 0 0



20. Stundenlaufserie Falkenstein 2013  - Stundenlauf -  Zwischenstand nach dem 2. Lauf

Jg. Verein 31. Mai 13 21. Jun 13 26. Jul 13 16. Aug 13 Anzahl gesamt Wertung
1. MHK Björn Kretzschmar 90 Rodewischer HW 13.660 m 1 13.660 m  
1. M30 Marcus Pröhl 81 VLV Oberzwota 13.745 m 13.500 m 2 27.245 m  
2. M30 Heiko Hadrava 83 VLV Oberzwota 14.650 m 1 14.650 m  
1. M35 Sven Barthel 78  14.585 m 1 14.585 m  
2. M35 Marcel Büttner 77 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 13.765 m 1 13.765 m  
1. M40 Holger Kaiser 69 LGV / LATV Plauen 14.550 m 14.140 m 2 28.690 m  
2. M40 Holger Zander 73 LB Schwarzenberg 17.035 m 1 17.035 m  
4. M40 Thomas Burghardt 69 VS Reichenbach 12.660 m 1 12.660 m  
1. M45 Rene Klug 67 Treuener LV 14.195 m 14.370 m 2 28.565 m  
2. M45 Olaf Fiebig 64 Albernau 14.370 m 14.130 m 2 28.500 m  
3. M45 Frank Lämmerhirt 64 Alkverkel Oelsnitz 12.410 m 12.650 m 2 25.060 m  
4. M45 Frank Lämmerhirt 64 Alkverkel Oelsnitz 12.410 m 12.650 m 2 25.060 m  
5. M45 Torsten Schultheß 68 LGV / LATV Plauen 15.555 m 1 15.555 m  
6. M45 Jens Junghänel 64 LGV / VfB Lengenfeld 12.600 m 1 12.600 m  
1. M50 Günter Bräutigam 61 SC Plauen 06 8.680 m 9.290 m 2 17.970 m  
2. M50 Armin Schaller 60 VS Plauen 13.745 m 1 13.745 m  
3. M50 Ralph Mahl 62 Elsteraner Waldläufer 13.265 m 1 13.265 m  
4. M50 Ulrich Wolfrum 60 RK Langenbach 12.915 m 1 12.915 m  
5. M50 Uwe Fischer 62 LGV / LATV Plauen 12.300 m 1 12.300 m  
6. M50 Uwe Vogel 63 Plauen 12.030 m 1 12.030 m  
1. M55 Ronald Wolf 56 VL Weischlitz 13.300 m 1 13.300 m  
1. M60 Eberhard Seifert 51 Reichenbach 11.745 m 11.030 m 2 22.775 m  
2. M60 Rolf Friedrich 51 LGV / BW Auerbach 9.715 m 1 9.715 m  
1. M65 Wolfgang Mothes 48 SV Reumtengrün 11.750 m 1 11.750 m  
1. M70 Günter Schönherr 39 Neustadt 11.000 m 10.890 m 2 21.890 m  
2. M70 Dieter Neumann 39 LGV / TSG Bau Hammerbrücke 10.810 m 1 10.810 m  
3. M70 Reiner Milek 43 LGV / VfB Lengenfeld 9.995 m 1 9.995 m  
1. M75 Werner Dutschke 37 SV Schönheide 10.740 m 10.840 m 2 21.580 m  
2. M75 Erhard Mocka 38 LGV / BW Auerbach 10.745 m 10.810 m 2 21.555 m  
1. Frauen Melissa Morgenstern 91 Treuener LV 11.600 m 1 11.600 m  
1. W40 Annett Große 73 LGV / VSC Klingenthal 12.755 m 1 12.755 m  
1. W45 Gabi Fiebig 64 Albernau 10.115 m 10.610 m 2 20.725 m  
2. W45 Kathrin Kosche 66 LGV / BW Auerbach 10.445 m 1 10.445 m  
3. W45 Sabine Schmidt 64 LGV / LATV Plauen 11.600 m 1 11.600 m  
1. W50 Antje Weidlich 59 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 11.060 m 10.915 m 2 21.975 m  
2. W50 Ulrike Mahl 63 Elsteraner Waldläufer 12.430 m 1 12.430 m  
1. W55 Bettina List 56 VS 11.105 m 11.195 m 2 22.300 m  

Anzahl aller Teilnehmer über 60': 36 20 31 0 0


